2010 年 8 月 10 日

各位

株式会社フォーサイド・ドット・コム

eeee----booksbooksbooksbooks サイトサイトサイトサイト「「「「MMMMOBIOBIOBIOBI----BOOKBOOKBOOKBOOK」」」」でででで

日本語日本語日本語日本語・・・・中国語中国語中国語中国語サービスサービスサービスサービスをををを開始開始開始開始!!!!!!!!

株式会社フォーサイド・ドット・コム（本社：東京都新宿区、代表取締役：安嶋 幸直、

以下、フォーサイド）が、PC やスマートフォン、世界各国の携帯電話に向けて提供する

e-books サイト「MOBI-BOOK」（http://www.mobi-book.com/）の適用言語が、日本語と中

国語にも対応することとなりましたので、お知らせいたします。

■ 「「「「MOBIMOBIMOBIMOBI----BOOKBOOKBOOKBOOK」」」」とはとはとはとは？？？？■■■■

世界各国の大手出版社から配信許諾を獲得した

コンテンツを提供している e-books サイトです。

PC やスマートフォン、世界各国の携帯電話から

のアクセスに適用しており、これまでは、英語表示のみに対応しておりました。

今回の日本語および中国語の言語対応にあわせて、日本語、中国語の著名な e-books を大

量投入する予定です。

【【【【サービスサービスサービスサービス概要概要概要概要】】】】

サービスサービスサービスサービス開始日開始日開始日開始日
・日本語対応：2010 年 8 月下旬（予定）

・中国語対応：2010 年 9 月中旬（予定）

投入投入投入投入タイトルタイトルタイトルタイトル数数数数

・日本語版 e-books：約 30,000 タイトル（予定）

・中国語版 e-books：約 3,000 タイトル以上（予定）

■ 期待期待期待期待されるされるされるされる効果効果効果効果■■■■

日本語および中国語対応サービスの開始と同時に、著名な e-books を大量投入することに

より、日本国内のユーザーをはじめ、約 13 億人の中国国民及び、その他中国語圏のユーザ

ーの獲得促進を見込んでおります。

さらに、適応言語の拡大が世界各国の大手出版社からの権利許諾獲得の加速にも役立つも

のと期待しております。

MOBI-BOOK ロゴ

【【【【株式会社株式会社株式会社株式会社フォーサイドフォーサイドフォーサイドフォーサイド・・・・ドットドットドットドット・・・・コムコムコムコムについてについてについてについて】（】（】（】（http://www.forhttp://www.forhttp://www.forhttp://www.for----side.side.side.side.com/com/com/com/））））

フォーサイドは、前期（2009 年 12 月期末日現在）、e-books サイトが売上過去最高を更新しまし

た。引き続き国内外の優良協業会社とともにあらゆるユーザー層とのコンタクトポイントの拡大

に取り組み、ユーザーの要望を汲んだバラエティーに富んだ企画をご提供することで、コンテン

ツ会員獲得と継続利用を促進いたします。

フォーサイドは、スマートフォンを中心に、全世界へ e-books を提供するグローバルのトップリ

ーダーを目指します。

社 名 株式会社フォーサイド・ドット・コム

代 表 者 代表取締役 安嶋 幸直

所 在 地 〒163-6030 東京都新宿区西新宿 6-8-1 住友不動産新宿オークタワー30 階

資 本 金 4,141,876（千円）

事 業 内 容 1：コンテンツ事業、2：マスターライツ事業

ご参考：【モバイルコンテンツ市場について】

一般社団法人モバイルコンテンツフォーラムが発表した『統計 2009 年モバイルコンテンツ関

連の市場規模』（2010 年 7 月発表）では、市場規模が対前年（2008 年）比 114％の 5,525 億円

であると公表されました。また、コミックを中心に好調が続くと評価された「電子書籍市場」

は 2008 年比 127％の 500 億円となり、継続的に成長を遂げております。

*本リリースに記載の会社名・製品名・システム名・サービス名などは、 各社の登録商標、もしくは商標です。

【【【【当当当当リリースリリースリリースリリースにににに関関関関するするするする報道関係者報道関係者報道関係者報道関係者おおおお問合問合問合問合せせせせ先先先先】】】】

株式会社フォーサイド・ドット・コム ＩＲ担当

TEL：03-5339-5820 Email：ir-info@for-side.com